
 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент ветеринарии 

Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

 

                         
 

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 

 

 

О внесении изменений в приказ департамента ветеринарии  

Самарской области от 15.09.2023 № 479-п «Об установлении 

ограничительных мероприятий (карантина) на территории села  

Кротково сельского поселения Кротково муниципального района 

Похвистневский Самарской области» и приказ департамента ветеринарии  

Самарской области от 21.11.2023 № 812-п «Об отмене ограничительных 

мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства 

Ржавской Н.А., расположенного в селе Кротково сельского поселения 

Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области и 

внесении изменений в приказ департамента ветеринарии Самарской области 

от 15.09.2023 № 479-п «Об установлении ограничительных мероприятий 

(карантина) на территории села Кротково сельского поселения Кротково 

муниципального района Похвистневский Самарской области» 

 

В соответствии со статьями 3.1. и 17. Закона Российской Федерации                        

от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и Ветеринарными правилами 

осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и 

иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 

лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021 № 156                   

(далее – Правила) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ департамента ветеринарии Самарской области             

от 15.09.2023 № 479-п «Об установлении ограничительных мероприятий 

(карантина) на территории села Кротково сельского поселения Кротково 



2 

 

муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие 

изменения: 

в приложении 1 к приказу департамента ветеринарии Самарской 

области от 15.09.2023 № 479-п в строке 3слова «с. Кротково, ул. Ленина,              

д. 21» заменить словами «с. Кротково, ул. Ленина, д. 21-а». 

2. Внести в приказ департамента ветеринарии Самарской области             

от 21.11.2023 № 812-п «Об отмене ограничительных мероприятий 

(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Ржавской Н.А., 

расположенного в селе Кротково сельского поселения Кротково 

муниципального района Похвистневский Самарской области и внесении 

изменений в приказ департамента ветеринарии Самарской области                   

от 15.09.2023 № 479-п «Об установлении ограничительных мероприятий 

(карантина) на территории села Кротково сельского поселения Кротково 

муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие 

изменения: 

в пункте 1 слова «ул. Ленина, д. 21» заменить словами «ул. Ленина,               

д. 21-а». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

управление организации ветеринарного дела, противоэпизоотических и 

лечебно-профилактических мероприятий (Лонеев). 

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие со дня 

вступления в законную силу приказа департамента ветеринарии Самарской 

области от 15.09.2023 № 479-п. 

 

 

 

Врио руководителя 

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] 

 
 
 

 

    Д.М. Шинкевич 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кудзель А.В. 214-79-41 


